Data/Hora

2025-53 20/01/2025 10:09

   Unidade

TORNA SEM EFEITO EDITAL

   Descrição

sem efetio

Contratação Temporária

   Solicitante

WILLIAN THOMAS DE OLIVEIRA

Assunto

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (DAD)

  Tipo

Contratação Temporária

  Processo

LNJJ.EEZL.IXLO.ICB2

[R
44

53
28

0]
 -

 2
02

5-
53

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 007/2025.

Torna sem efeito o Editai n.º 005/2025 de  notificação

de  contratação temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 021/2024.

Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, torna sem efeito o Edital n.º 005/2025 de

notificação de contratação temporária, que notifica a candidata JIENEFER JULIA SANTOS DOS SANTOS, conforme classificação do Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 021/2024, no qual a candidata foi noemada de forma errônea.

A candidata acima citada não assumiu a referida vaga, devendo permanecer na mesma colocação da listagem final de classificação do Processo

Seletivo Simplificado do Edital 021/2024, aguardando nova convocação.

Santo Antônio da Patrulha, 20 de janeiro de 2025.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
9T9G.IU2D.FPFB.KFHK

[H
33

61
9]

 -
 2

02
5-

53

2

Rio Grande do Sul , 21 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3997

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             131

  CARGO NOME CLASSIF

I Professor - Área I - Anos Iniciais Andressa Pisoni Unger 28°

Santo Antônio da Patrulha, 20 de janeiro de 2025.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:691AF37E

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

PORTARIA N.° 171, DE 20 DE JANEIRO DE 2025.

Torna sem efeito nomeação de Professor - Área I -

Anos Iniciais aprovado em concurso público e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1.° Tornar sem efeito, a nomeação da Senhora Jacqueline

Teixeira de Araujo, constante no Edital n.° 008/2025, aprovada no
Concurso Público previsto no Edital n.° 01, de 10 de julho de 2023,

homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023, para

exercer o cargo de provimento efetivo de Professor - Área I - Anos

Iniciais.

Parágrafo único: A candidata mencionada no caput deste artigo passa

para o final da fila da lista de classificados para o respectivo cargo, em

conformidade com o solicitado através do Protocolo Geral n.°
2025/523.

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor a contar de 21 de janeiro de 2025.

Santo Antônio da Patrulha,20 de janeiro de 2025.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:2F6E1953

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 006/2025 - TORNA SEM EFEITO O EDITAL N.º

004/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 006/2025.

Torna sem efeito o Edital n.º 004/2025 denotificação decontratação

temporária, conforme classificação do ProcessoSeletivo Simplificado

previsto no Edital 021/2024.

Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe confere o artigo 53

da Lei Orgânica do Município, torna sem efeito o Edital n.º 004/2025

de notificação de contratação temporária, que notifica a candidata

DIONARA ROST PACHECO, conforme classificação do Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 021/2024, no qual a

candidata foi noemada de forma errônea.

A candidata acima citada não assumiu a referida vaga, devendo
permanecer na mesma colocação da listagem final de classificação do

Processo Seletivo Simplificado do Edital 021/2024, aguardando nova

convocação.

Santo Antônio da Patrulha, 20 de janeiro de 2025.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:07EB31A0

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL N.° 028/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA

PATRULHA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS

Edital de nomeação de candidato aprovado no concurso público

previsto no Edital n.° 01, de 10 de julho de 2023, homologado pelo
Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, convoca a candidata abaixo

relacionada, aprovada no concurso público previsto no Edital n.° 01,

de 10 de julho de 2023, homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de

outubro de 2023, para que compareça na Secretaria Municipal da
Administração e Finanças, da Prefeitura Municipal de Santo Antônio

da Patrulha, para apresentar a documentação necessária e tomar posse,

num prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste

Edital, podendo ser prorrogado por até 20 (vinte) dias, através de
requerimento, via protocolo nesta Prefeitura Municipal:

  CARGO NOME CLASSIF

I Professor - Área I - Anos Iniciais Jerusa dos Santos Silveira 29°

Santo Antônio da Patrulha, 20 de janeiro de 2025.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:B9D05882

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 007/2025 - TORNA SEM EFEITO O EDITAI N.º

005/2025

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 007/2025.

Torna sem efeito o Editai n.º 005/2025 denotificação decontratação

temporária, conforme classificação do ProcessoSeletivo Simplificado

previsto no Edital 021/2024.

[D
79

92
1]

 -
 2

02
5-

53

3

Rio Grande do Sul , 21 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3997

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             132

Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe confere o artigo 53

da Lei Orgânica do Município, torna sem efeito o Edital n.º 005/2025

de notificação de contratação temporária, que notifica a candidata

JIENEFER JULIA SANTOS DOS SANTOS,conforme classificação
do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 021/2024, no

qual a candidata foi noemada de forma errônea.

A candidata acima citada não assumiu a referida vaga, devendo

permanecer na mesma colocação da listagem final de classificação do
Processo Seletivo Simplificado do Edital 021/2024, aguardando nova

convocação.

Santo Antônio da Patrulha, 20 de janeiro de 2025.

RODRIGO GOMES MASSULO,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI

Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:EEA1B28A

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL N.° 001/2025 - PROFESSOR ÁREA 1 – EDUCAÇÃO

INFANTIL 24H - PROFESSOR ÁREA 1 – E.M. ENS. FUND.

DOZE DE OUTUBRO, LOCALIZADA EM IMBIRUÇÚ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS (SEMAF)

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL N.° 001/2025
Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital n.°

037/2024

Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica o (a) candidato (a) abaixo relacionado (a) para se manifestar

sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo

período de 06 meses, podendo ser renovado por igual período, junto a
Secretaria Municipal da Educação (SEMED), conforme disposições

do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital n.° 037/2024, em

conformidade com a Lei Municipal n.° 10.358 de 10 de janeiro de

2025, conforme segue:
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor Área 1 – EDUCAÇÃO INFANTIL 24h -

professor Área 1 – E.M. Ens. Fund. Doze de Outubro,
localizada em Imbiruçú.

MICHELE MONIQUE
MORAES DA SILVA

01.°

I - O (A) candidato (a) tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a
contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na

contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815

ou e-mail: administrativo@santoantoniodapatrulha.rs.gov.br) e 15

(quinze) dias corridos para providenciar a referida documentação,
realizar biometria médica de ingresso e iniciar as atividades.

II - As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

III - O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser

rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 20 de janeiro de 2025.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:

Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:FD746C7B

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

PORTARIA N.º 174, DE 20 DE JANEIRO DE 2025.

Torna sem efeito nomeação de Professor - Área II -

Anos Finais - Matemática aprovado em concurso

público.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1.° Tornar sem efeito a nomeação da Senhora Grasiela de Lima

Cesario, constante no Edital n.° 010/2025, aprovada no Concurso

Público previsto no Edital n.º 01, de 10 de julho de 2023, homologado
pelo Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023, para exercer o cargo de

provimento efetivo de Professor - Área II - Anos Finais -

Matemática, devido ao término do prazo concedido para apresentar a

documentação necessária e tomar posse.

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio da Patrulha, 20 de janeiro de 2025.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:30DE88DC

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL N.° 029/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA

PATRULHA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS

Edital de nomeação de candidato aprovado no concurso público

previsto no Edital n.° 01, de 10 de julho de 2023, homologado pelo

Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município, convoca a candidata abaixo
relacionada, aprovada no concurso público previsto no Edital n.° 01,

de 10 de julho de 2023, homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de

outubro de 2023, para que compareça na Secretaria Municipal da
Administração e Finanças, da Prefeitura Municipal de Santo Antônio

da Patrulha, para apresentar a documentação necessária e tomar posse,

num prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste

Edital, podendo ser prorrogado por até 20 (vinte) dias, através de
requerimento, via protocolo nesta Prefeitura Municipal:

  CARGO NOME CLASSIF

I Professor - Área II - Anos Finais - Matemática Lara Rodrigues Porto 7.°

Santo Antônio da Patrulha, 20 de janeiro de 2025.

RODRIGO GOMES MASSULO,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

[D
79

92
1]

 -
 2

02
5-

53

4